
Preisliste 2024 Domicil Übergangspflege

Kanton: 

(Rechnung an Kanton) Total:

Infrastruktur

pro Tag

Hotellerie

Betreuung ÜP

pro Tag

max. Anteil an 

Pflegekosten

pro Tag

Total

pro Tag  Pflegekosten pro Tag MiGeL

Pflegekosten

pro Tag

Gesamttotal 

pro Tag

RAI/RUG 1 33.60                160.00              1.95                  195.55       9.60                                         -                                     205.15             

RAI/RUG 2 33.60                160.00              15.45                209.05       19.20                                       -                                     228.25             

RAI/RUG 3 33.60                160.00              23.00                216.60       28.80                                       5.95                                   251.35             

RAI/RUG 4 33.60                160.00              23.00                216.60       38.40                                       19.45                                 274.45             

RAI/RUG 5 33.60                160.00              23.00                216.60       48.00                                       32.95                                 297.55             

RAI/RUG 6 33.60                160.00              23.00                216.60       57.60                                       46.45                                 320.65             

RAI/RUG 7 33.60                160.00              23.00                216.60       67.20                                       59.95                                 343.75             

RAI/RUG 8 33.60                160.00              23.00                216.60       76.80                                       73.45                                 366.85             

RAI/RUG 9 33.60                160.00              23.00                216.60       86.40                                       86.95                                 389.95             

RAI/RUG 10 33.60                160.00              23.00                216.60       96.00                                       100.45                               413.05             

RAI/RUG 11 33.60                160.00              23.00                216.60       105.60                                     113.95                               436.15             

RAI/RUG 12 33.60                160.00              23.00                216.60       115.20                                     127.45                               459.25             

Ein reduzierter Tarif (Sozialtarif = durch Ergänzungsleistung (EL) finanzierte Obergrenze pro Tag) wird Kund*innen in bescheidenen finanziellen Verhältnissen gewährt. 

Bedingung ist das Vorlegen einer EL-Verfügung

Abwesenheit Spital-/Kuraufenthalt: Administrative Kosten:

Gutschrift Kundin/Kunde pro Tag ab Folgetag 11.00         Eintrittspauschale (Case Management, Pflegeabklärungsaufwand) 310.00              

Gutschrift Pflegekosten ab Folgetag nach Pflegestufe Austrittspauschale 210.00              

Schlussreinigungspauschale 210.00              

Annullationsgebühr (wenn die Reservation nicht mindestens 310.00              

 48 Std. vor dem Eintritt abgesagt wird)

Reservationsgebühr pro Tag: ab Vertragsdatum bis zum Einzug 182.60       

Todesfall: Leerbettgebühr pro Tag ab Folgetag bis zur Zimmerräumung 182.60       
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Pflegestufe

Kundin/Kunde:

(Rechnung an Kundin/Kunde)

Krankenkasse: 

(Rechnung an Krankenkasse)


